
様式２ア

番号 件 名
契約金額（円）
（ 変 更 前 ）

契約金額（円）
（ 変 更 後 ）

契 約 相 手 先 担 当 課

1 道路補修工事（２３０８） 59,394,500 59,997,300 佐竹建設株式会社 土木部工事設計

2 区立向原ホール屋上防水改修その他工事 28,765,000 33,429,000 株式会社タカラベ 政策経営部施設経営課

3 旧区立東新いこいの家解体工事 42,350,000 44,217,800 株式会社永島建設工業東京支店 政策経営部施設経営課

令和 5年度　契約変更一覧（工事及び工事系委託）　　9月分

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地方自治法施行令第167条の2第1項第1号を除く
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　契約金額の変更を伴わない契約を除く



番　　　号 1

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契 約 確 定 日

工 期

契 約 変 更 日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和5年9月6日まで 令和5年9月6日まで

契 約 金 額 59,394,500 59,997,300 602,800

変更概要

別紙のとおり

変更理由

別紙のとおり

令和5年3月23日から令和5年9月6日まで

令和5年9月1日

佐竹建設株式会社

板橋区高島平五丁目46番16号

契約条項18条

土木部工事設計課

板契第5040700061号

道路補修工事（２３０８）

板橋区蓮根三丁目２１～坂下三丁目２９番地先　外１路線

舗装工(Ａ路線・昼間・厚10cm・切削カバー・ポリマー改質II
型)A=837㎡
舗装工(B路線・夜間・厚30cm)A=749㎡
L形側溝工(B路線・昼間・350B・E・歩)L=169m
L形側溝据替工(A路線・昼間・350B・E・歩)L=163m
特殊L形側溝工(B路線・昼間・350・車乗入れ用)L=31m
取付管内面被覆工(A路線・昼間)12箇所
ガードパイプ設置工(A路線・昼間・P1-Pk、支間3.0m)5基
公共下水道改良工(A,B路線・昼間)63基・箇所

道路舗装工事

令和5年3月22日



別紙 

 １－別紙 

・変更理由 

 A 路線の舗装工等について、施工前の現地立会時に路線バス通行の支障となることが判明したため、舗装工

等の施工時間帯をバス運行終了後の夜間施工に変更する。 

 

・変更内容 

 

工   種 規格・寸法 単 位 既 定 変 更 増Δ減 

A 路線      

舗装工（昼間施工） 
車道・厚 10 ㎝ 切削カバ

ー・ポリマー改質Ⅱ型 
㎡ 837 0 △837 

舗装工（夜間施工） 
車道・厚 10 ㎝ 切削カバ

ー・ポリマー改質Ⅱ型 
㎡ 0 837 837 

下水人孔上部取替工  

（昼間施工） 

内径 60 ㎝、鉄蓋、 

T-25、機械施工 
箇所 5 0 △5 

下水人孔上部取替工  

（夜間施工） 

内径 60 ㎝、鉄蓋、 

T-25、機械施工 
箇所 0 5 5 

 

 



番　　　号 2

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契 約 確 定 日

工 期

契 約 変 更 日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和5年10月31日まで 令和5年10月31日まで

契 約 金 額 28,765,000 33,429,000 4,664,000

板契第5040800088号

区立向原ホール屋上防水改修その他工事

板橋区向原一丁目１８番１７号

屋上防水改修工事　約３９６㎡
・アスファルト防水かぶせ工法
・ＲＣ基礎新設
その他工事
・外壁磁器質タイル補修
・外壁シーリング打ち替え

防水

令和5年3月22日

変更概要

・屋上面雨水処理の勾配調整のため増額
・外壁、外部補修箇所数増加による増額

変更理由

ア）防水層の保護砂利石を撤去したところ部分的に適切に雨水が排出されない箇所
があったため屋上面の勾配を調整する。
イ）足場を建てた後、外壁タイルの劣化調査を行い、外部周りに関しては再調査を行っ
た結果、補修箇所の増加が判明したため補修数量の変更を行う。

令和5年3月23日から令和5年10月31日まで

令和5年9月19日

株式会社タカラベ

板橋区板橋３－２４－９

契約条項18条

政策経営部施設経営課



番　　　号 3

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契 約 確 定 日

工 期

契 約 変 更 日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和5年10月18日まで 令和5年11月17日まで

契 約 金 額 42,350,000 44,217,800 1,867,800

板契第5040800085号

旧区立東新いこいの家解体工事

板橋区東新町一丁目５番１号

旧東新いこいの家解体
　ＲＣ３階建／建築面積：約２２０㎡／延床面積：約５１０㎡
　電気、機械、空調、給排水衛生設備、その他付属物の撤去含む
　杭ＧＬ－２ｍまで撤去
　アスベスト含有建材（レベル２，３）撤去作業含む。

解体工事

令和5年1月31日

変更概要

・敷地内万年塀解体及びフェンス新設工事の追加
・盛土作業の追加（フェンスの解体撤去による高低差の解消のため）
・工期の変更
　変更前：令和５年２月1日～令和5年10月18日
　変更後：令和５年２月1日～令和5年11月17日

変更理由

設計時に残置の予定であった敷地内の万年塀が境界確認により隣地に越境している
ことが判明し、撤去する必要が生じたため。

令和5年2月1日から令和5年10月18日まで

令和5年9月29日

株式会社永島建設工業東京支店

台東区東上野3－31－2

契約条項18条

政策経営部施設経営課


